[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым

27 февраля 2019 года                                                                                              № 2

На заседании присутствуют члены Общественного совета: Кошкин В.И., Керимов М., Панченко О.А., Шевчук Р.А., Гречко А.С., Михайлов Ф.Е.,           Азизов М.С., Кузин О.В.
Отсутствует Курнаков Ю.Д. по уважительной причине.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Кушнир Е.П. - руководитель аппарата администрации Джанкойского района,
Коршунова Л.И. – заместитель председателя Джанкойского районного совета,
Яковлева Л.Л. - начальник отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района,
Коваль Е.В. - главный специалист по вопросам связи с общественностью отдела по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации района,
Буженинова Н.М. – начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района,
Левко Н.Н. – начальник архивного отдела (муниципального архива) администрации Джанкойского района.

Заседание Общественного совета открыл председатель Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым Кошкин В.И.
Кошкин В.И.: Из 9 членов Общественного совета на заседании присутствуют 8 человек. Заседание правомочно. Предлагаю заседание Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым начать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предоставлении государственной социальной помощи на основании социального контракта жителям Джанкойского района в 2018 году.
	2. О работе архивного отдела (муниципального архива) администрации Джанкойского района за 2018 год.
3. Об организации приема граждан льготной категории в ГБУЗ РК «Джанкойская центральная районная больница».
	4. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. О повестке дня заседания Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
Докладчик:
Кошкин В.И. – председатель Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:
2. О предоставлении государственной социальной помощи на основании социального контракта жителям Джанкойского района в 2018 году.
Докладчик:
Буженинова Н.М. – начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района.

ВЫСТУПИЛИ: Кошкин В.И., Азизов М.С., Шевчук Р.А., Керимов М.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о предоставлении государственной социальной помощи на основании социального контракта жителям Джанкойского района в 2018 году принять к сведению (прилагается).
2.2 Рекомендовать администрации Джанкойского района продолжить работу в сфере предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта жителям Джанкойского района.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:
3. О работе архивного отдела (муниципального архива) администрации Джанкойского района за 2018 год.
Докладчик:
Левко Н.Н. – начальник архивного отдела (муниципального архива) администрации Джанкойского района.

ВЫСТУПИЛИ: Кошкин В.И., Коршунова Л.И., Керимов М., Шевчук Р.А., Кушнир Е.П., Гречко А.С., Панченко О.А.

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию о работе архивного отдела (муниципального архива) администрации Джанкойского района за 2018 год принять к сведению (прилагается).
3.2. Общественному совету муниципального образования Джанкойский район Республики Крым составить обращение в администрацию г. Джанкой по вопросу аренды помещения, в котором расположен архивный отдел администрации Джанкойского района.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:
4. Об организации приема граждан льготной категории в ГБУЗ РК «Джанкойская центральная районная больница».
Докладчик не явился.

ВЫСТУПИЛИ: Кошкин В.И., Гречко А.С., Панченко О.А.

РЕШИЛИ:
4.1. Общественному совету муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в связи с неявкой докладчика по вопросу «Об организации приема граждан льготной категории в ГБУЗ РК «Джанкойская центральная районная больница» на заседание Общественного совета сообщить в ГБУЗ РК «Джанкойская центральная районная больница» о переносе указанного выше вопроса на заседание Общественного совета 27 марта 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ:
5. Разное

5.1. О включении в план работы Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2019 год дополнительных вопросов.
5.2. Об участии членов Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в действующих рабочих группах и комиссиях, созданных Джанкойским районным советом и администрацией Джанкойского района.
Докладчик:
Кошкин В.И. – председатель Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

ВЫСТУПИЛИ: Кошкин В.И., Шевчук Р.А., Кушнир Е.П., Гречко А.С., Панченко О.А., Азизов М.С.

РЕШИЛИ:
	5.1.  Информацию о включении в план работы Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2019 год дополнительных вопросов принять к сведению.
5.1.1. Общественному совету муниципального образования Джанкойский район Республики Крым включить в план работы Общественного совета муниципального образования Джанкойский район на 2019 год следующие вопросы:
- О плане мероприятий по профилактике наркомании в Джанкойском районе (март);
- Об обследовании состояния объектов культурного наследия на территории Джанкойского района (апрель);
- О содержании и ремонте автомобильных дорог в Джанкойском районе (май);
- Об обеспечении льготной категории граждан медикаментами (июнь);
- О работе с несовершеннолетними в межмуниципальном отделе МВД России «Джанкойский» (июль);
- О питании детей в образовательных учреждениях Джанкойского района (сентябрь).
5.2. Информацию об участии членов Общественного совета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в действующих рабочих группах и комиссиях, созданных Джанкойским районным советом и администрацией Джанкойского района, принять к сведению.
5.2.2. Общественному совету муниципального образования Джанкойский район Республики Крым направить запрос в Джанкойский районный совет и администрацию Джанкойского района с целью информирования членов Общественного совета о действующих рабочих группах и комиссиях.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель Общественного совета
муниципального образования
Джанкойский район
Республики Крым                                                                                 В.И. Кошкин

Секретарь Общественного совета
муниципального образования
Джанкойский район
Республики Крым                                                                                 А.С. Гречко